
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

1 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA 

KRÁLOVSTVÍ – JESTŘEBÍ HORY, 

OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROK 2022 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

2 

1. Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina Království – Jestřebí hory ............................. 4 

1.1 Obecná charakteristika ............................................................................................................ 4 

1.2 Složení orgánů a organizační schéma ...................................................................................... 4 

1.2.1 Organizační schéma ......................................................................................................... 5 

1.2.2 Orgány zodpovědné za chod společnosti ........................................................................ 5 

1.2.3 Orgány odpovědné za metodu LEADER........................................................................... 6 

1.3 Hlavní kancelář ........................................................................................................................ 7 

2 Činnosti obecně prospěšné společnosti v roce 2022 mimo realizaci programu SCLLD ................. 8 

2.1 Obecná charakteristika služeb................................................................................................. 8 

2.2 Služby pro zakladatele ............................................................................................................. 9 

2.2.1 Služby pro Svazek obcí Jestřebí hory ............................................................................... 9 

2.2.2 Služby pro Společenství obcí Podkrkonoší ...................................................................... 9 

2.3 GDPR ...................................................................................................................................... 10 

2.4 Projekty realizované místní akční skupinou .......................................................................... 10 

2.4.1 Místní akční plán Trutnovsko II ..................................................................................... 10 

2.4.2 Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji .......................................... 11 

3 Zapojení v organizacích a spolupráce s partnery .......................................................................... 11 

3.1 Národní sít MAS ČR, z.s. ........................................................................................................ 11 

3.2 Celostátní síť pro venkov ....................................................................................................... 12 

3.3 Studentský parlament MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. ............................................... 12 

3.4 Partnerství v rámci MAS ........................................................................................................ 12 

3.5 Partnerství na území ČR ........................................................................................................ 13 

3.6 Partnerství v rámci EU ........................................................................................................... 13 

3.7 Partnerství mimo EU (Ukrajina) ............................................................................................. 13 

4 Přehled činností v roce 2022 ........................................................................................................ 15 

5 Program LEADER ........................................................................................................................... 19 

6 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje ........................................................................ 19 

6.1 Nové programové období 2021–2027 .................................................................................. 20 

7 Hospodaření o.p.s. ........................................................................................................................ 20 

8 Prezentace .................................................................................................................................... 24 

8.1 Propagace .............................................................................................................................. 24 

8.2 Informační toky ..................................................................................................................... 25 

9 Vize MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. do budoucnosti ......................................................... 26 

10 Prezentace vybraných aktivit ........................................................................................................ 27 

10.1 Děti a IT hrozby ...................................................................................................................... 27 

10.2 Vlajka pro Tibet ..................................................................................................................... 27 

10.3 Jan Balcar vyrazil s další pomocí na ukrajinské hranice......................................................... 29 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

3 

10.4 Podkrkonošská sněženka 2022 .............................................................................................. 29 

10.5 Tvořivá dílna Studentského parlamentu v Havlovicích ......................................................... 31 

10.6 Olympiáda pro starší a dříve narozené ................................................................................. 31 

10.7 Výprava na Nymbursko přinesla inspiraci i rozšíření obzorů ................................................ 33 

11 Schválení Výroční zprávy za rok 2022 ........................................................................................... 34 

 

Seznam používaných zkratek 

Zkratka Celý název 

CSS Centrum společných služeb 

CSV Celostátní síť pro venkov 

DSO dobrovolný svazek obcí 

GDPR General Data Protection Regulation (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

FO fyzická osoba 

IROP Integrovaný regionální operační program 

KS MAS ČR KHK Krajské sdružení Národní sítě Místních akčních skupin ČR Královéhradeckého kraje 

MAP II Místní akční plán Trutnovsko II 

MAS KJH, o.p.s. Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, obecně prospěšná společnost 

MZU místně zakotvené učení 

NNO nestátní nezisková organizace 

NS MAS ČR  Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

OPZ Operační program Zaměstnanost  

ORP obec s rozšířenou působností 

PRV Program rozvoje venkova 

PS pracovní skupina 

SZIF Státní zemědělský intervenční fond 

SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SOJH Svazek obcí Jestřebí hory 

SOP Společenství obcí Podkrkonoší 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

4 

 

1. Obecně prospěšná společnost Místní akční skupina Království 

– Jestřebí hory 

1.1 Obecná charakteristika 
Název: Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Rok založení: 2007 

Poslání: podpora rozvoje regionu 

Zakladatelé: Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší 

Sídlo: Pod Městem 624, 542 32 Úpice 

IČO: 27511227 

Bankovní spojení: 182456112/0600 

ID datové schránky: run37tp 

Web: www.kjh.cz 

Kancelář: Regnerova 143, 542 32 Úpice 

 

Působí na území 25 obcí s rozlohou 351,74 km2 a počtem 23 852 obyvatel (stav k 1. 1. 2022) – 

Čermná, Dolní Olešnice, Hajnice, Horní Olešnice, Chotěvice, Choustníkovo Hradiště, Kocbeře, 

Kohoutov, Pilníkov, Staré Buky, Vítězná, Vlčice, Vlčkovice v Podkrkonoší, Batňovice, Havlovice, 

Chvaleč, Jívka, Libňatov, Malé Svatoňovice, Maršov u Úpice, Radvanice, Suchovršice, Velké 

Svatoňovice, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice. 

 

1.2 Složení orgánů a organizační schéma 
Chod organizace funguje dle statutu. MAS je organizační složkou společnosti a vedle správní a dozorčí 

rady a ředitele je samostatným orgánem, který stojí nad orgány zodpovědnými za metodu LEADER, 

tj. sněmem, programovým, kontrolním a výběrovým výborem a pracovními skupinami. Celkový servis 

všem orgánům zajišťuje hlavní kancelář MAS KJH, o.p.s. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

5 

1.2.1 Organizační schéma 

 

1.2.2 Orgány zodpovědné za chod společnosti 
Správní rada 

Správní rada má šest členů, kteří zastupují zakladatele MAS, tedy Svazek obcí Jestřebí hory 

a Společenství obcí Podkrkonoší. V roce 2022 byl změněn správní radou Statut organizace, a to na 

jednání 1. 3. 2022 a nabyl účinnosti 2. 3. 2022. Statut byl aktualizován z důvodu přidání textu do 

obecně prospěšných služeb (Článek II, Druh obecně prospěšných služeb, Bod č. 1 s) konání finančních 

a materiálních sbírek na pomoc při řešení přírodních, materiálních a humanitárních katastrof v ČR i ve 

světě). 

 

K 31. 12. 2022 zastupovali zakladatele tito členové správní rady: 

Svazek obcí Jestřebí hory: PaedDr. Vladimír Diblík (předseda), Lenka Hozová (starostka obce 

Suchovršice, po komunálních volbách zastupitelka obce Suchovršice) a Ing. Tomáš Prouza (starosta 

obce Chvaleč). 

 

Společenství obcí Podkrkonoší: Vladimír Lukeš (starosta obce Chotěvice), Bohuslava Volfová 

(starostka obce Vlčkovice) a Petr Hrubý (místopředseda, starosta obce Vítězná). 

 

Zápisy z jednání a hlasování per-rollam správní rady jsou uloženy v kanceláři a na 

https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/214-2-spravni-rada-mas#show. Práce v orgánu nebyla 

honorována. 

 

Dozorčí rada 

Dozorčí rada je tříčlenná a také zastupuje zakladatele MAS. 

 

K 31. 12. 2022 zastupovali zakladatele tito členové dozorčí rady: 

Svazek obcí Jestřebí hory: Petr Horák (starosta obce Batňovice). 

Společenství obcí Podkrkonoší: Josef Červený (předseda, starosta města Pilníkov), Jan Vogl (starosta 

městyse Choustníkovo Hradiště). 

http://www.kjh.cz/
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/214-2-spravni-rada-mas#show


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

6 

 

Zápisy z jednání jsou uloženy v kanceláři obecně prospěšné společnosti a na https://kjh.cz/cs/organy-

mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show. Práce v orgánech nebyla honorována. 

 

Ředitel 

Funkci ředitele vykonává Mgr. Jan Balcar, Ph.D. Správní rada se 28. 7. 2020 rozhodla schválit jeho 

funkční období na období 2020–2025. 

 

1.2.3 Orgány odpovědné za metodu LEADER 
Sněm MAS 

Sněm MAS je tvořen všemi partnery MAS, kteří splnili podmínky přijetí. K 31. 12. 2022 jich je 80.  

Sněm MAS se uskutečnil v roce 2022 dvakrát – 28. 4. 2022 a 24. 11. 2022.  

 

Programový výbor (složení k 31. 12. 2022) 

Programový výbor má sedm členů, kteří jsou voleni sněmem MAS ze zástupců partnerů místní akční 

skupiny. Doba trvání jejich mandátu je zpravidla 3 roky. 

 

Aktuální složení programového výboru:  

• Lesy – voda s.r.o. (předseda, Jan Šída) 

• Obec Suchovršice (Jana Šedová) 

• Eva Hylmarová (FO, zástupce Eva Hylmarová) 

• Základní škola Úpice-Lány (Jakub Huček) 

• TJ Sokol Havlovice (Miloslav Tohola) 

• Jiří Haken (FO, zástupce Jiří Haken) 

• Orange Catering, s.r.o. (Jaroslav Jörka ml.) 

 

Kontrolní výbor (složení k 31. 12. 2022) 

Kontrolní výbor má tři členy, kteří jsou voleni sněmem MAS ze zástupců partnerů místní akční 

skupiny. Doba trvání jejich mandátu je zpravidla 3 roky. 

 

Aktuální složení kontrolního výboru: 

• Jaroslav Tomeš (předseda, FO, zástupce Jaroslav Tomeš) 

• Obec Havlovice (Martin Kult) 

• Město Úpice (Petr Hron) 

 

Výběrový výbor (složení k 31. 12. 2022) 

Výběrový výbor má devět členů, kteří na území MAS prokazatelně místně působí. Sněm potvrzuje 

členy volbou. Dobu mandátu členů výboru určuje sněm MAS na dobu tří let, opakované zvolení je 

možné.  

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show
https://kjh.cz/cs/organy-mas/detail/id/215-4-dozorci-rada-mas#show


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

7 

Aktuální složení výběrového výboru:  

 

• Vladimír Diblík (předseda, FO, zástupce Vladimír Diblík) 

• ROSKAR, s. r. o. (Roman Lindauer) 

• SDH Libňatov (Zdeněk Vít) 

• Sdružení Franze Wihana (Ludmila Krejčová) 

• Obec Libňatov (Jaroslav Pich) 

• Obec Malé Svatoňovice (Vladimír Provazník) 

• Vladimíra Pátková (FO, zástupce Vladimíra Pátková) 

• ZŠ a MŠ Havlovice (Jaroslav Balcar) 

• Jaroslav Prouza (FOP, zástupce Jana Prouzová) 
 

1.3 Hlavní kancelář 
Pro obecně prospěšnou společnost pracuje hlavní kancelář. Řízením tohoto týmu lidí je pověřen 

ředitel. V roce 2022 zde pracovalo celkem 9 zaměstnanců na různé pracovní úvazky a externí 

spolupracovníci. 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

Pozice: ředitel, hlavní manažer MAP Trutnovsko II a vedoucí zaměstnanec pro SCLLD 

 

Ing. Kateřina Matesová Valdová  

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD, manažerka pro GDPR 

 

Daniela Müllerová  

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD  

 

Hana Bryknarová 

Pozice: manažerka MAS pro tvorbu SCLLD  

 

Mgr. Karel Turek 

Pozice: odborný konzultant projektu Místní akční plán Trutnovsko II 

 

Bára Procházková 

Pozice: administrativní pracovník projektu Místní akční plán Trutnovsko II 

 

Mgr. Per Záliš 

Pozice: manažer a analytik projektu Místní akční plán Trutnovsko II 

 

Iva Vašatová 

Pozice: manažerka projektu Šablony pro NNO 

 

Ludmila Bártová 

Pozice: hospodářka MAS 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

8 

 

Externí spolupracovníci: 

V rámci projektů pracují v MAS i externí spolupracovníci. Jejich smluvní vztah je prostřednictvím 

dohod o provedení práce.  

 

 

2 Činnosti obecně prospěšné společnosti v roce 2022 mimo 

realizaci programu SCLLD 

2.1  Obecná charakteristika služeb 
O.p.s. byla založena za účelem poskytování následujících obecně prospěšných služeb, jejichž cílem je 

rozvoj regionu Podkrkonoší a Jestřebí hory, tj. území, které pokrývají zakladatelé o.p.s., zejména s 

ohledem na zachování a obnovu života venkova:  

• iniciativa LEADER a jiné národní a evropské programy; 

• koordinace projektů zaměřených k rozvoji regionu a podpora rozvoje území s ohledem na 

přírodní a sociokulturní dědictví; 

• stimulování spolupráce mezi jednotlivými subjekty v uvedeném území a vytváření strategií, 

které se podílejí na jeho rozvoji; 

• služby při financování projektů sloužících k udržitelnému rozvoji regionu; 

• příprava a realizace projektů sloužících k zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie, šetrné 

venkovské turistiky, zvyšování zaměstnanosti a soudržnosti regionu Podkrkonoší a Jestřebí 

hory; 

• podpora zkvalitnění infrastruktury podporující místní rozvoj, komunikaci a udržitelné využití 

krajiny a lidských zdrojů; 

• spolupráce na realizaci veřejně prospěšných projektů v regionu Podkrkonoší a Jestřebí hory; 

• spolupráce se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu; 

• výroba a distribuce vzdělávacích, informačních a propagačních tiskovin, předmětů, osvětová 

činnost, organizace seminářů a školení, organizování kulturních a sportovních akcí; 

• tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu, 

poskytování informačního servisu o daném území, podpora produkce a marketing místních 

produktů a služeb; 

• poradenská činnost a organizování pomoci lokálním samosprávám a dalším lokálním 

organizacím; 

• propagace regionu a jeho turistického potenciálu, podpora a rozšíření nabídky venkovské 

turistiky, poradenství, tvorba produktů turistického ruchu; 

• ochrana a obnova přírodních zdrojů a kulturního dědictví; 

• ochrana a tvorba krajiny, sídel a jejich hodnot jako základního prostředku pro rozvoj 

turistického ruchu, vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití 

krajiny, podpora rozvoje multifunkčního zemědělství a ochrany životního prostředí; 

• výchova a vzdělávání dětí a mládeže a tvorba metodických materiálů; 

• zvyšování vzdělanosti lidského potenciálu, ekologická výchova a vzdělávání veřejnosti; 

• poradenská a odborná činnost a podpora při rozvoji území regionu; 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

9 

• zajišťování správních a finančních záležitostí pro místní akční skupinu, kterou společnost 

zřizuje jako své územní pracoviště/organizační složku. Její činnost a povinné orgány jsou 

definovány Statutem společnosti. Hlavní činností organizační složky je komunitně vedený 

místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

(SCLLD), je realizován prostřednictvím místní akční skupiny; 

• konání finančních a materiálních sbírek na pomoc při řešení přírodních, materiálních a 

humanitárních katastrof v ČR i ve světě. 

 

Většina služeb bylo v roce 2022 realizováno jako hlavní činnost. Součástí statutu jsou formulovány 

služby na vedlejší činnost. Od 29. 10. 2018 je společnost registrována v živnostenském rejstříku pod 

identifikačním číslem provozovny 1012435253.  

 

2.2 Služby pro zakladatele 

2.2.1 Služby pro Svazek obcí Jestřebí hory 

V roce 2022 se konala čtyři pravidelná jednání výboru Svazku obcí Jestřebí hory. Tradičně byly také 

z rozpočtu svazku podpořeny akce neziskových organizací v regionu. Tentokrát to byla podpora 

formou finančních darů v celkové částce 56 000 Kč. Na takto podpořených akcích můžete zahlédnout 

zcela nový vizuál propagačního banneru svazku. Jeho hlavním motivem je fotografie, která zachycuje 

krásný výhled na Jestřebí hory. Dalším novým bannerem bylo vyzdobeno i každé promítání letního 

kina, které se konalo v rámci projektu „Putující biograf v Jestřebích horách“. Každý letní víkend se 

promítalo a o množství diváků vždy rozhodovalo hlavně počasí. Promítací techniku, kterou je letní 

kino provozováno, pořídil svazek za podpory Královéhradeckého kraje. V roce 2022 obdrželi 

obyvatelé DSO opět svazkový zpravodaj, kde je možné se dočíst o uskutečněných událostech i 

novinkách v členských obcích a o nejvýznamnějších činnostech svazku za 

uplynulý rok. Všechny aktivity jsou k nalezení na webových stránkách 

www.jestrebihory.net. Tento svazkový web je pravidelně aktualizován zprávami 

o dění v regionu, pozvánkami na regionální akce atd. V letních měsících byl zaznamenán zvýšený 

počet uživatelů webových stránek, což ukazuje na jejich význam v cestovním ruchu v regionu. 

 

2.2.2 Služby pro Společenství obcí Podkrkonoší 

Služby pro SOP byly tradičně zaměřeny především na podporu aktivit spojených s chodem 

Společenství. Jednalo se o spolupráci a podporu čtrnáctého ročníku již tradiční akce pro děti ze 

základních škol v regionu SOP „O sošku Podkrkonošské Sněženky“. Akce se uskutečnila v areálu 

autokempu Svatá Kateřina v Chotěvicích. Svou záštitou ji podpořil MUDr. Zdeněk Fink, člen Rady 

Královéhradeckého kraje. Finančně byly podpořeny také neziskové organizace 

v celkové částce 45 000 Kč. Na podzim 2022 byl vydán tištěný Zpravodaj SOP 

informující o dění v regionu. V tomto DSO slouží coby informační kanál také 

moderní a pravidelně aktualizované webové stránky www.podkrkonosi.info. 

Oba svazky se měly možnost setkat i v roce 2022. V lednu proběhla „Večeře 

pro starosty“ – setkání zástupců obcí z území obou svazků, na které proběhla společná diskuse o 

směřování obou svazků. Výstupy jednání byly součástí návrhu pro strategie SOJH a SOP na období 

2021 – 2027. V březnu se uskutečnila „Svačina pro starosty“, jejímž tématem bylo sdílení dobré a 

http://www.kjh.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.podkrkonosi.info/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

10 

špatné praxe v souvislosti se situací na Ukrajině. V červnu a v listopadu se uskutečnily „Snídaně pro 

starosty“, kde došlo k seznámení se s novými kolegy a byl představen plán nejbližších dalších 

společných akcí.  

 

2.3 GDPR  
Dne 25. května 2018 vyšlo v platnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. Toto nařízení se týká i ochrany 

osobních údajů na obcích a školách.  

MAS byla oslovena obcemi, MŠ a ZŠ z regionu k zajištění těchto služeb – zpracování auditu, 

agendových listů a zajištění služby pověřence. MAS také provádí aktualizaci jednotlivých auditů a 

úpravu agendových listů dle potřeb obcí a škol. Celkově tak MAS KJH, o.p.s. zajišťuje funkci 

pověřence 33 subjektům. 

V roce 2022 byla řešena větší kontrola ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů v obci 

Radvanice – jednalo se o kontrolu zpracovatelských smluv. Do konce roku nebyla kontrola uzavřena. 

 

2.4 Projekty realizované místní akční skupinou  
V roce 2022 se obecně prospěšná společnost snažila získat finanční prostředky na svůj chod i z jiných 

zdrojů. Je nutné poznamenat, že některé projekty byly realizovány prostřednictvím MAS a některé 

skrze jiné poskytovatele, kde byli zaměstnanci organizace angažováni. 

 

2.4.1 Místní akční plán Trutnovsko II 
MAP Trutnovsko II navazuje na předchozí projekt MAP Trutnovsko I. Garantem projektu je MAS 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. Doba realizace je daná na čtyři roky a byla zahájena 1. 1. 2019. 

Hlavním cílem je naplňovat priority identifikované v rámci předchozího projektu MAP I, tj. 

prostřednictvím společného akčního plánování (které obsahuje vyhodnocování a aktualizaci MAP) 

podpořit aktivity implementace. Cílem je na základě prohloubené a koordinované spolupráce mezi 

jednotlivými aktéry v území zlepšit kvalitu vzdělávání v MŠ a ZŠ a logicky zapojit do těchto aktivit co 

nejvíce relevantních subjektů z území (oslovovat i ty, které se do MAP I zapojovaly omezeně či 

nezapojovaly vůbec). 

Zástupci jednotlivých subjektů, kteří byli zvoleni, tvoří Řídicí výbor; jsou hlavním pracovním 

orgánem partnerství MAP, ovlivňují oblast vzdělávání na území MAP, projekt řídí, schvalují platný 

Statut, Jednací řád nebo Strategický rámec (SR). Poslední aktualizace SR MAP proběhla v červnu 

2022, další je plánována na leden 2023. 

Dle metodiky funguje v rámci projektu aktivně šest pracovních skupin (PS). Jedná se 

o PS financování, PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti, PS pro rozvoj matematické gramotnosti, 

PS pro rovné příležitosti. Implementačními pracovními skupinami jsou PS pro neformální a zájmové 

vzdělávání, PS ředitelé škol. PS si vytvořily a stále svými náměty rozšiřují své Databáze plánovaných 

aktivit, které slouží jako inspirace k další činnosti a uskutečňování implementačních aktivit (IA).  

V rámci projektu MAP Trutnovsko II se uskutečnila řada úspěšných aktivit. S řediteli škol nebo 

rodiči jsme jezdili za inspirací, tentokrát do Dobříše a na Kralicko. Velice dobře funguje spolupráce 

s našimi mateřskými školami. Osvědčila se tematická setkání s řediteli i učiteli škol, na kterých si 

účastníci vyměňovali zkušenosti. Vydáváme Zpravodaj MAP, školy mají od nás k dispozici pravidelně 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

11 

aktualizovaný dotační kalendář, společně se zřizovateli mohou rovněž využívat také aktualizovaného 

přehledu sdílení praxe. Náš expert Michal Hátle také konzultuje investiční záměry jednotlivých škol. 

Realizační tým má funkci koordinátora a poskytuje i veškerou administrativu, propagaci 

a informace o setkání a činnosti jednotlivých skupin. Veřejnost a všichni aktéři MAP Trutnovsko II 

měli možnost zhlédnutí všech proběhlých aktivit, aktualit a dění na webových stránkách www.kjh.cz a 

Facebooku https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko/. Dalším informačním kanálem je pravidelně 

aktualizovaný YouTube kanál MAS KJH.  

Významnou roli mají i koordinátoři jednotlivých škol zapojených v MAP Trutnovsko II. 

Organizujeme pro ně semináře, workshopy aj. Průběžně také aktualizujeme popis potřeb 

jednotlivých škol, ze kterého vzejde agregovaný dokument.  

 

2.4.2 Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. je od roku 2019 součástí projektu Podpora 

neziskových organizací v Královéhradeckém kraji, který zastřešila MAS Nad Orlicí a Místní akční 

skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. je partnerem. Tento projekt je pracovně nazýván Šablony 

pro nestátní neziskové organizace – Šablony pro NNO. 

Klíčové aktivity jsou cíleny na Studentský parlament MAS. Realizace projektu byla zahájena 

1. 4. 2020. Do projektu jsme zapojili naše partnerské žákovské parlamenty včetně všech dětí z našeho 

území. Projekt bude ukončen k 30. 6. 2023.  

Cílem aktivit projektů této výzvy (tandemové neformální vzdělávání, projektový den) je 

zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání vedoucích pracovníků našeho Studentského 

parlamentu MAS, a to včetně dobrovolníků, prostřednictvím sdílení zkušeností a vzájemné 

spolupráce. Přínosem této metody je větší pestrost, zajímavost a efektivita práce i možnost 

individuálního přístupu k dětem a žákům.  

V rámci projektu Šablony pro NNO se uskutečnilo 59 projektových dnů (PD) a 35 

tandemových výuk (TV). Jednotlivé aktivity SP MAS jsou pravidelně přidávány na 

https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-mas/detail/id/502-3-aktivity-studentskeho-parlamentu-

mas#show. 

 

 

3 Zapojení v organizacích a spolupráce s partnery 

3.1  Národní sít MAS ČR, z.s. 
V roce 2022 Národní síť Místních akčních skupin, z.s. koordinovala a metodicky podporovala MAS 

v realizaci jejich strategií komunitně vedeného místního rozvoje. NS MAS ČR, z.s. zaštiťuje a současně 

reprezentuje MAS celé ČR při vyjednávání s jednotlivými ministerstvy a orgány ČR a EU – vše NS je 

http://nsmascr.cz/.  

Na úrovni Královéhradeckého kraje působí Krajské sdružení 

NS MAS ČR v KHK. Jeho úkolem je šíření metody LEADER v kraji a je 

klíčovým zástupcem při vyjednávání s Krajským úřadem, Státním 

zemědělským intervenčním fondem v Hradci Králové, krajským článkem 

Celostátní sítě pro venkov nebo Spolkem pro obnovu venkova. Více o KS je uvedeno na 

http://kralovehradecky.nsmascr.cz/. 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.facebook.com/MAPTrutnovsko/
https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-mas/detail/id/502-3-aktivity-studentskeho-parlamentu-mas#show
https://www.kjh.cz/cs/student-parlament-mas/detail/id/502-3-aktivity-studentskeho-parlamentu-mas#show
http://nsmascr.cz/
http://kralovehradecky.nsmascr.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

12 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. je členem NS i KS a zastupuje ji v těchto aktivitách Jan 

Balcar, který je předsedou kontrolní komise KS MAS ČR v KHK. Podílí se na vyjednávání podpory pro 

MAS na úrovni Královéhradeckého kraje a zapojení MAS do organizací ČR, které mají vztah k rozvoji 

venkova. 

V rámci spolupráci KS se MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. aktivně zapojila do činnosti 

PS PR – Petr Záliš, PS Vzdělávání – Jan Balcar a PS Energetika – Hana Bryknarová. 

 

3.2 Celostátní síť pro venkov 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. je dlouhodobým 

partnerem Celostátní sítě pro venkov. 28. dubna se v Havlovicích konal 

seminář „Možnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje“, kde se 

diskutovalo využití workcampů s vazbou na SCLLD a příklady projektů PRV 

v období 2014+. V září 2022 se v rámci třídenní exkurze s CSV seznamovali zástupci Místní akční 

skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. s projekty v území MAS Nymbursko. 

 

 

3.3 Studentský parlament MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Rok 2022 byl aktivitami Studentského parlamentu při MAS opět nabitý. Spolupráce úspěšně 

probíhala napříč celým územím. V červnu lektoři SP zajistili doprovodný program při 45. ročníku 

Havlovického poháru HAPO. 

Studentský parlament se podílel i na zajištění pořadatelské služby na akci Olympiáda pro 

starší a dříve narozené, v Havlovicích. Významnou měrou spolupracovali na bezproblémovém 

průběhu akce žáci 4. třídy ZŠ Havlovice a studenti Městského gymnázia a SOŠ v Úpici.  

Školy nejen v území MAS zveřejňují na www.kjh.cz a facebookovém profilu MAS KJH, o.p.s. 

upoutávky na akce, které pořádají, nebo inzeráty při hledání nových zaměstnanců. 

Studentský parlament MAS od 1. 4. 2020 zahájil realizaci projektu Podpora neziskových 

organizací v Královéhradeckém kraji – více v kapitole 2.4.2: Podpora neziskových organizací 

v Královéhradeckém kraji. 

 

3.4 Partnerství v rámci MAS 
Program LEADER je založen na budování místního partnerství mezi subjekty různého zaměření. 

Nejnižší úroveň je na území MAS. Mezi o.p.s. a partnery v území MAS existuje smluvní vztah, resp. 

partnerská smlouva. Členy se mohou stát jak fyzické, tak právnické osoby, stejně tak obce, 

podnikatelé i spolky. K 31. 12. 2022 má MAS 80 partnerů, a to i přestože se partnerská základna 

drobně změnila – tři partneři ukončili na vlastní žádost smlouvu (Myslivecké sdružení Svatá Kateřina 

Chotěvice, Občanské sdružení Prima rodiny a Návraty 2017, z. s.) a naopak sedm nových partnerů 

přibylo (FO Lenka Hozová, FO Jitka Vítková, FO Pavel Dvořáček, FO Petr Kalousek, Mateřská škola 

Úpice, Základní škola a Mateřská škola Hajnice, okres Trutnov a podnikatelka v zemědělství Anna 

Šretrová). Kompletní seznam je k dohledání na www.kjh.cz. 

 Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. klade důraz na základní principy 

spolupráce: 1. snaha o zapojení partnerů, kteří nečerpají prostředky ze SCLLD; 2. zasíťování všech 

klíčových partnerů; 3. propojení veřejného a soukromého sektoru; 4. zvýšení odpovědnosti za rozvoj 

území; 5. zlepšení atmosféry – klima v regionu. 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
https://www.facebook.com/kralovstvijestrebihory
http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

13 

 

3.5 Partnerství na území ČR 
 

 

 

 

 

 

Vyšším stupněm vytváření spolupráce je přesah území MAS. Hlavním účelem této spolupráce je 

výměna zkušeností mezi jednotlivými MAS, hledání inspirace, vzájemné zdokonalování a obohacování 

o nové náměty a postupy při administraci a získávání nových kontaktů Od roku 2007 o.p.s. 

spolupracuje se třemi sousedními akčními skupinami – MAS Mezi Úpou a Metují, MAS Broumovsko+ 

a MAS Královédvorsko, z.s. Zároveň velmi dobře funguje spolupráce mezi MAS v rámci KS NS MAS ČR 

v Královéhradeckém kraji. 

V září 2022 se v rámci třídenní exkurze s CSV seznamovali zástupci Místní akční skupiny 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. s projekty v území MAS Nymbursko. 

 

3.6 Partnerství v rámci EU 
Nejvyšší stupeň spolupráce je na mezinárodní úrovni. Od roku 2007 

aktivně dochází k pravidelné výměně zkušeností 

s východoslovenským mikroregionem Poondavie. Tuto štafetu 

převzala od roku 2015 s MAS Poondavie.  

 V roce 2022 došlo k několika setkání – koncem března navštívila kancelář MAS tříčlenná 

delegace  a diskutovala formy spolupráce při humanitární pomoci partnerům z Nevického. Začátkem 

dubna byla vypravena první vlna materiální pomoci z území MAS, která byla předána v Trhovišti a dál 

distribuována přímo do Nevického. Druhá vlna pomoci byla na Ukrajinu dodána začátkem srpna, opět 

prostřednictvím obce Trhoviště. 

 

3.7 Partnerství mimo EU (Ukrajina) 
Navázání kontaktu s Ukrajinou 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. navázala v roce 2012 komunikaci s Ukrajinou. Zástupci MAS 

nejprve v rámci exkurze na východní Slovensko v roce 2012 poprvé navštívili město Užhorod a obec 

Nevitské, kde je provázel starosta Michail Laba a jeho kolega Michal Rusnák. 

Následně se uskutečnily návštěvy občanů Nevitského v Libňatově (2015) a prezentace MAS na 

slavnostech v Nevitském (2019). Návštěvy a komunikace mezi Janem Balcarem, Michailem Labou a 

Michalem Rusnákem probíhaly průběžně i díky pravidelným návštěvám východního Slovenska. Byla 

tak navázána neformální spolupráce. 

I na základě této zkušenosti se v roce 2016 uskutečnilo první setkání zástupců MAS s Regionálním 

ukrajinským spolkem ve východních Čechách se sídlem v Hradci Králové, který zastupuje Nataliya 

Dotsenko, zaměstnankyně Diecézní katolické Charity Hradec Králové. Setkání se opakovalo i v roce 

2018. 

 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/partneri_mas_tabulka.php
http://www.kjh.cz/partneri_mas_tabulka.php


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

14 

Tato bilance byla provedena v souvislosti s 24. 2. 2022. Tento den byla Ukrajina napadena sousedním 

Ruskem a země se ocitla ve válečném stavu. MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. se aktivně zapojila 

do humanitární pomoci ukrajinskému lidu a výše jmenovaní aktéři se stali klíčovými partnery pro 

distribuci pomoci do válečné zóny. Prakticky od prvních minut byla navázána komunikace mezi M. 

Labou a J. Balcarem. Prvním tématem byla pomoc uprchlíkům v Čechách. Od dalších dnů byla 

kompletní pomoc koordinována s Jaroslavem Pichem, starostou obce Libňatov. Zástupci MAS 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. a obce Libňatov vytvořili krizový štáb, který zahájil jednotlivé kroky: 

 

Klíčoví partneři pro distribuci pomoci přímo na konkrétní místa na Ukrajinu se stali Michail Laba – 

poslanec Národní rady Ukrajiny a Regionální ukrajinský spolek ve východních Čechách se sídlem 

v Hradci Králové – s kontaktní osobou MUDr. Romanem Kostyšynem. 

 

Transparentní účet 

MAS následně založila transparentní účet 380381385/0600 a se souhlasem správní rady požádala 

Královéhradecký kraj o vyhlášení sbírky na dobu neurčitou a za účelem shromáždění finančních 

prostředků na zdravotnické potřeby a ochranné pomůcky pro Ukrajinu. Zásadním momentem byla 

výzva Petra Hrubého, místopředsedy správní rady a starosty obce Vítězná, aby obce zaslaly peníze na 

transparentní účet MAS a vyzval MAS, aby byla koordinátorem systémové sbírky a pomoci za region.  

 

Na transparentní účet přispělo k 31. 12. 2022 celkem 108 dárců dary v celkové výši 758 739 Kč, částku 

1 000 Kč vložila MAS jako vstupní poplatek. Mezi dárci jsou soukromé osoby, NNO, firmy a obce. 

Největšími dárci byly obce Hajnice a Vlčice – obě zaslaly 100 000 Kč. Všem bylo vystaveno potvrzení o 

daru. Z transparentního účtu byl hrazen (dle faktur) nákup ochranného a zdravotnického materiálu 

včetně materiálu pro zraněné a o zraněné pečující – autolékárničky (1 000 kusů), pracovní rukavice 

(1 000 kusů), škrtidla do lékárniček (1 000 kusů), trvanlivé potraviny, vybavení zdravotníků – 

balistické přilby, neprůstřelné vesty, chrániče na ruce a kolena, termovizní monokulár. Tento materiál 

byl distribuován pro konkrétní využití prostřednictvím Regionálního ukrajinského spolku ve 

východních Čechách se sídlem v Hradci Králové ve spolupráci s M. Labou a M. Rusnákem do obce 

Nevitské. V účetnictví je sbírka vedena odděleně na samostatném středisku. MAS nevyužila žádné 

prostředky na provoz nebo na náklady spojené s distribucí či administrativou.  

 

Materiální sbírky 

Ve spolupráci s obcemi a dalšími organizacemi uspořádala MAS materiální sbírky. Nejprve to byly 

individuální dary a poté byla 16. 3. 2022 uspořádána velká sbírka v Úpici před obchodem Melichar CZ. 

Materiál byl ihned odvezen do velkého sběrného místa v Hradci Králové.  

Druhá velká sbírka, kterou MAS uspořádala, se konala 29. 3. 2022 v prostorách bývalé prodejny 

v Havlovicích. Ve spolupráci krizového štábu, obce Havlovice, TJ Sokol Havlovice a mnoha 

dobrovolníků byl v těchto prostorách vytvořen humanitární sklad, kam se dodával materiál, který byl 

průběžně darován od veřejnosti.  

Z humanitárního skladu byla v prvních měsících podporovaná skupina uprchlíků, která našla zázemí 

v regionu. Část materiálu byla odvezena do východní Slovensko a předána M. Rusnákovi, který zajistil 

předání M. Labovi. 

Obě sbírky svými aktivitami podpořily město Pilníkov, obec Batňovice, SDH Batňovice, obec Chotěvice 

a další. Do materiálních sbírek z celého území MAS se od začátku zapojilo přes 150 lidí, kteří dodali 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

15 

oblečení, hygienické potřeby, zdravotnický materiál, dětské hračky, elektrospotřebiče i věci denní 

potřeby. Materiál z humanitárního skladu byl 5. 8. 2022 naložen a Jan Balcar ho odvezl do 

východoslovenské obce Trhoviště, kde byl přeložen a distribuován přímo do obce Nevitské. 

V druhé polovině roku probíhala materiální sbírka průběžně a cíleně. Prostřednictvím Regionálního 

ukrajinského spolku ve východních Čechách byly na frontu odeslány termosky, powerbanky, 

zdravotnický materiál atd.  

 

Pomoc uprchlíkům v regionu 

První impuls k pomoci prchajícím občanům Ukrajiny do ČR přišel hned první den od M. Laby. MAS již 

25. 2. 2022 rozeslala do území informační e-mail a vyzvala občany k pomoci, a to nejen materiální a 

finanční, ale oslovila je i s výzvou na poskytnutí ubytování. Obyvatelé a instituce nabídli řádově přes 

100 míst. Během týdne bylo vytvořeno centrální ubytování v ubytovně TJ Sokol Havlovice. Sem byli 

přiváženi Ukrajinci z polsko-ukrajinských a slovensko-ukrajinských hranic a z Hradce Králové. Zde jim 

byla poskytnuta péče a následně nabídnuto ubytování v regionu.  

Prostřednictvím MAS a velké sítě dobrovolníků, NNO a obcí našlo ubytování v regionu více než 50 lidí. 

Do těchto aktivit se zapojily obce a NNO také samostatně. MAS na sněmu 28. 4. 2022 odměnila 

nejaktivnější dobrovolníky.  

MAS se aktivně zapojila i do vzdělávání ukrajinských dětí – poskytla metodickou podporu školám 

v území a zprostředkovala výukový materiál pro děti. 

 

Vzájemná spolupráce 

Od února do prosince 2022 probíhala intenzivní komunikace mezi zaměstnanci MAS a oběma 

klíčovými partnery. R. Kostyšyn s kolegy několikrát navštívil region a byla diskutována další 

spolupráce. Regionální ukrajinský spolek ve východních Čechách několikrát poděkoval MAS Království 

– Jestřebí hory, o.p.s. za obětavou pomoc a září udělil Janu Balcarovi ocenění Upřímné srdce v boji za 

svobodu Ukrajiny v roce 2022. 

Ve dnech 26.–27. 5. 2022 region navštívil M. Laba, který byl 26. 5. 2022 na jednání v Praze. Pozdravil 

děti na jejich setkání Podkrkonošská sněženka v Chotěvicích a setkal se i se starosty Společenství obcí 

Podkrkonoší a zaměstnanci MAS. Všem poděkoval za velkou podporu Ukrajině a J. Balcarovi předal 

poděkování za pomoc. Dne 9. 8. 2022 navštívil J. Balcar na pozvání M. Laby ukrajinské obce Nevitské 

a Seredné. Zde osobně předal materiální pomoc a pozdravil se s běženci z východní válečné zóny.   

O všech aktivitách bylo informováno na www.kjh.cz a Fb profilech MAS a J. Balcara. 

 

 

4 Přehled činností v roce 2022 
Leden 2022 13. jednání PS pro rozvoj MG – Kulatý stůl učitelů ZŠ a SŠ 

Leden 2022 Setkání se starosty k návrhům strategií rozvoje obou svazků 

Leden 2022 KS NS MAS – Seminář k OPZ (Nechanice) 

Leden 2022 Tematický den – Terapeutické zahrady 

Leden 2022 Společné setkání orgánů 

Leden 2022 Společné večerní setkání starostů z MAS 

Leden 2022 Výbor pro Regionální rozvoj 

Leden 2022 Webinář PS Mezinárodní spolupráce – workcampy 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

16 

Únor 2022 13. jednání PS pro rozvoj ČG 

Únor 2022 Platforma 51212 – Poslech pohádkových audioknížek K. J. Erbena – 1. blok 

Únor 2022 14. jednání PS pro rozvoj ČG – Kulatý stůl učitelů ZŠ a SŠ  

Únor 2022 Platforma 51212 – Poslech pohádkových audioknížek K. J. Erbena – 2. blok 

Únor 2022 14. jednání PS pro rozvoj MG 

Únor 2022 Setkání MAP Trutnovsko, Královédvorsko, Vrchlabsko – Střední článek 

Únor 2022 7. jednání PS ředitelé škol 

Únor 2022 13. jednání PS pro RP 

Únor 2022 Akademie LEADER Libchavy 

Únor 2022 Výbor pro Regionální rozvoj 

Únor 2022 VH KS NS MAS – volební valná hromada (Machovská Lhota) 

Únor 2022 Setkání ke komunitní energetice (Nepolisy) 

Březen 2022 Platforma 51212 – Poslech pohádkových audioknížek K. J. Erbena – 3. blok 

Březen 2022 7. jednání PS pro NZV 

Březen 2022 15. jednání PS pro rozvoj ČG 

Březen 2022 Platforma 51212 – Poslech pohádkových audioknížek K. J. Erbena – 4. blok 

Březen 2022 13. jednání PS pro financování 

Březen 2022 Konference ředitelů škol ORP Trutnov (Strategický rámec, změny v IROP) 

Březen 2022 
15. jednání PS pro rozvoj MG – Kulatý stůl učitelů pro učitele ZŠ – VÝUKA NOVÉ 

INFORMATIKY V PODMÍNKÁCH ČESKÉHO ŠKOLSTVÍ 

Březen 2022 On-line – Seminář IROP 

Březen 2022 MÚ Úpice – koordinační schůzka – Ukrajina 

Březen 2022 Pracovní jednání zástupců MAS a pracovníků KÚ KHK 

Březen 2022 Vlajka pro Tibet 

Březen 2022 KS NS MAS – Dobré 

Březen 2022 Svačina se starosty 

Březen 2022 VH SOP – Úpice 

Březen 2022 Sbírka pro Ukrajinu 

Březen 2022 Návštěva zástupců MAS Poondavie 

Březen 2022 PS Vzdělávání KS NS MAS 

Duben 2022 Odvoz humanitární pomoci do Nevického 

Duben 2022 8. jednání PS pro NZV 

Duben 2022 
Konference ředitelů škol k začleňování ukrajinských dětí do výuky – pro ředitele a 

zástupce MŠ a ZŠ 1. stupeň – 1.–4. třída,1.–5. třída 

Duben 2022 
Konference ředitelů škol k začleňování ukrajinských dětí do výuky – pro ředitele a 

zástupce ZŠ 1.–9. třída, Městské gymnázium a SOŠ Úpice, ZUŠ 

Duben 2022 Seminář pro rodiče – „Děti ve virtuálním prostředí“ 

Duben 2022 Platforma realizátorů MAP v Dobrušce 

Duben 2022 Seminář pro rodiče – „Ohrožení dětí – rizika na sociálních sítích“ 

Duben 2022 Seminář pro rodiče – „Školáci a nástrahy sociálních sítí“ 

Duben 2022 Nová informatika v praxi 

Duben 2022 Seminář pro rodiče – „Děti a IT hrozby“ 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

17 

Duben 2022 Zdravý životní styl – Regionální potravina 

Duben 2022 Seminář – „Péče o duševní zdraví školáků“ 

Duben 2022 Společné setkání orgánů MAS 

Duben 2022 VH NS MAS – Nové Město nad Metují 

Duben 2022 KS NS MAS – Venkovská konference Havlovice 

Duben 2022 Výbor SOJH – Rtyně v Podkrkonoší 

Duben 2022 Výbor pro Regionální rozvoj 

Květen 2022 Výjezd s řediteli škol do Dobříše 

Květen 2022 6. setkání lídrů vzdělání v ORP Trutnov 

Květen 2022 7. setkání lídrů vzdělání v ORP Trutnov 

Květen 2022 LIDÉ A PENÍZE – podpora finanční gramotnosti na školách – 1. blok 

Květen 2022 Platforma realizátorů MAP v Hejtmánkovicích 

Květen 2022 LIDÉ A PENÍZE – podpora finanční gramotnosti na školách – 2. blok 

Květen 2022 LIDÉ A PENÍZE – podpora finanční gramotnosti na školách – 3. blok 

Květen 2022 On-line – seminář Legislativní vývoj v komunitní energetice pro SCLLD 

Květen 2022 IROP TOUR – Trutnov 

Květen 2022 VH SOP – Chotěvice 

Květen 2022 Podkrkonošská Sněženka (autokemp Sv. Kateřina Chotěvice) 

Květen 2022 Výbor pro Regionální rozvoj 

Květen 2022 Společné setkání orgánů o.p.s. 

Červen 2022 LIDÉ A PENÍZE – podpora finanční gramotnosti na školách – 4. blok 

Červen 2022 Informatika v MŠ I. 

Červen 2022 Informatika v MŠ II. 

Červen 2022 8. setkání ŘV – schválení aktualizované verze SR 

Červen 2022 
Podpora znalostních kapacit ŘV (představení PORADENSKÉHO A VZDĚLÁVACÍHO 

CENTRA KHK PŘI PPP V TRUTNOVĚ) 

Červen 2022 14. jednání PS pro financování 

Červen 2022 14. jednání PS pro RP 

Červen 2022 Platforma realizátorů MAP v Neratově 

Červen 2022 Výbor SOJH – Suchovršice 

Červen 2022 Hodnotící komise – Kladské pomezí 

Červen 2022 Zajištění tvořivé dílny Studentského parlamentu při 45. ročníku HAPO 

Červen 2022 Snídaně pro starosty 

Červen 2022 Školení pracovníků MAS – Nástroje Google a sociální sítě 

Červen 2022 Výbor pro Regionální rozvoj 

Červenec 2022 Manuál koordinátora žákovského parlamentu 

Červenec 2022 Návštěva zástupců obce Víťaz v MAS 

Červenec 2022 Seminář pro žadatele – výzva OPZ+ 

Červenec 2022 Seminář pro žadatele v OPTP 2021 -2027 

Červenec 2022 Sbírka pro Ukrajinu 

Srpen 2022 VH KS NS MAS – Společná Cidlina 

Srpen 2022 15. jednání PS pro RP 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

18 

Srpen 2022 15. jednání PS pro financování 

Srpen 2022 Návštěva Ukrajiny a předání humanitární pomoci 

Září 2022 Platforma realizátorů MAP ve Velkém Poříčí 

Září 2022 Olympiáda pro starší a dříve narozené 

Září 2022 Výbor SOJH – Havlovice 

Září 2022 Zpravodaj SOP 

Září 2022 Zpravodaj SOJH 

Září 2022 On-line seminář – Veřejná prostranství v IROP 2021–2027 

Září 2022 Setkání Platformy realizátorů MAP rozvoje vzdělávání v KHK Česká Skalice, Rozkoš 

Září 2022 Exkurze Nymbursko 

Září 2022 LEADERfest Čejkovice 

Říjen 2022 8. setkání lídrů vzdělání v ORP Trutnov 

Říjen 2022  Žákovský parlament na ZŠ Červená Voda 

Říjen 2022 POHYBOVÉ AKTIVITY V PŘÍRODĚ – Horský resort Dolní Morava 

Říjen 2022 Kulatý stůl na téma: Zapojení rodičů do vzdělávání 

Říjen 2022 Platforma realizátorů MAP ve Vysokově 

Říjen 2022 Setkání členů SOJH – Havlovice 

Říjen 2022  Setkání členů SOP – Pilníkov 

Říjen 2022 VH KS MAS – Krňovice 

Říjen 2022 Divadlo pro seniory ve spolupráci s Policií ČR 

Listopad 2022 16. jednání PS pro financování 

Listopad 2022 16. jednání PS pro rozvoj ČG 

Listopad 2022 16. jednání PS pro rozvoj MG 

Listopad 2022 16. jednání PS pro RP 

Listopad 2022 8. jednání PS ředitelé škol 

Listopad 2022 Snídaně pro starosty 

Listopad 2022 Společné jednání orgánů MAS 

Listopad 2022 Akademie LEADER – Libňatov 

Listopad 2022 Sněm MAS – Libňatov 

Listopad 2022 Akce „Krabice od bot“ 

Listopad 2022 Krizová karta pro obce MAS 

Listopad 2022 Konference MAP II Radvanice 

Listopad 2022 Seminář NZÚ Light 

Listopad 2022 PS Vzdělávání KS NS MAS 

Prosinec 2022 Platforma realizátorů MAP v Bukvici 

Prosinec 2022 9. setkání Řídicího výboru – schvalování dokumentů 

Prosinec 2022 Výbor SOJH – Libňatov 

Prosinec 2022 Valná hromada SOP – Pilníkov 

Prosinec 2022 On-line seminář pro žadatele IROP – sociální služby 

Prosinec 2022 VH KS MAS – Hvozdnice 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

19 

5 Program LEADER 
Program LEADER 2007–2013 je již kompletně uzavřen. O dotaci z programu žádali žadatelé celkem na 

90 projektů, podpořeno jich bylo 62. V rámci financí se jednalo o více než 37 milionu korun dotace a 

proinvestovaných 60 milionů s vlastní podílem žadatelů. 

Podpořené projekty pak realizovalo celkem jedenáct neziskových organizací (např. 

Chalupění, z.s., Náboženská obec Církve československé husitské nebo TJ Sokol Havlovice) osmnáct 

obcí z území MAS, tři školská zařízení a šest podnikatelů nebo podnikatelů – zemědělců. 

 

 

6 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
V roce 2022 MAS nevyhlásila žádné výzvy v rámci Strategie CLLD. Probíhala administrace projektů z 

výzev vyhlášených v předchozích obdobích. V souvislosti s předešlými vyhlášenými výzvami byly 

prováděny kontroly podaných žádostí o platbu a řešeny připomínky zaslané žadatelům. 

 

Počty podpořených žadatelů a celkovou výši finanční podpory uvádíme v přehledu níže: 

Realizace Integrované Strategie MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s.  
(včetně přechodného období PRV)  

 stav k 31. 12. 2022  

Operační program Opatření SCLLD 
Celková podpora 
ve schválených 
projektech (v Kč) 

Počet 
podpořených 
projektů 

IROP 

INFRASTRUKTURA VZDĚLÁVÁNÍ 10 191 427,78 6 

BEZPEČNOST A UDRŽITELNOST DOPRAVY 12 919 219,51 5 

OCHRANA ŽIVOTŮ, ZDRAVÍ A MAJETKU 4 478 053,95 4 

ZVÝŠENÍ KAPACITY A KVALITY SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB 999 999,45 1 

IROP CELKEM   28 588 700,69 16 

  
PRORODINNÁ OPATŘENÍ 489 179,25 1 

ZAMĚSTNANOST 9 762 535,92 10 

OPZ CELKEM   10 251 715,17 11 

PRV 

F1 – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH 
PODNIKŮ 2 014 680,00 3 

F4 – PODPORA INVESTIC NA ZALOŽENÍ 
NEBO ROZVOJ NEZEMĚDĚLSKÝCH 
ČINNOSTÍ 2 595 342,00 2 

F5 – NEPRODUKTIVNÍ INVESTICE V LESÍCH 3 998 260,00 3 

F6 – INVESTICE DO LESNICKÝCH 
TECHNOLOGIÍ A ZPRACOVÁNÍ LESNICKÝCH 
PRODUKTŮ, JEJICH MOBILIZACE A 
UVÁDĚNÍ NA TRH 848 600,00 3 

F8 – ZÁKLADNÍ SLUŽBY A OBNOVA VESNIC 
VE VENKOVSKÝCH OBLASTECH 5 139 743,00 4 

PRV CELKEM   14 596 625,00 15 

SCLLD CELKEM   53 437 040,86 42 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

20 

 

6.1 Nové programové období 2021–2027 
V roce 2022 probíhaly schůzky Pracovních skupin pro přípravu výzev a přípravu Strategie 2021–2027. 

Předmětem činnosti bylo zmapování aktuálních potřeb a požadavků potenciálních žadatelů v regionu 

MAS. Na dubnovém sněmu MAS proběhlo schválení rozdělení alokace do fichí č. 1, 4 a 8 a tím začala 

příprava 5. Výzvy MAS k předkládání žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 

venkova na období 2014–2020 – přechodné období (2023–2025).  

Byla podána žádost v Operačním programu Zaměstnanost +. Žádost prošla kontrolou formálních 

náležitostí a přijatelnosti. Nyní se čeká na schválení věcného hodnocení. 

 V rámci dalších prací se v roce 2022 budou připravovat akční plány do všech operačních 

programů, aby bylo opět možné vyhlašovat další výzvy. 

 

 

7 Hospodaření o.p.s. 
K 31. 12. 2022 hospodařila společnost: 

• se samostatnými movitými věcmi ve výši 82.862,00 Kč 

• s drobným hmotným a drobným nehmotným majetkem ve výši 1.179.356,26Kč. 

Součástí majetku jsou tiskárna Bizhub Konica C258, notebooky, server, záložní zdroje, kancelářský 

nábytek, externí disk, telefony, zvuková technika, fotoaparát, křesla, tiskárna a software, které slouží 

k zajištění chodu společnosti.  

 

Finanční prostředky společnosti k 31. 12. 2022 vedené na běžném účtu činily 1.989.053,90 Kč a 

pokladní hotovost 8.378,00 Kč. 

 

Pohledávky k obchodním vztahům měla společnost ke dni účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2022 v celkové 

výši 0,00 Kč.  

 

Pohledávky vůči poskytovatelům dotací ke dni účetní závěrky, tj. k 31. 12. 2022 v celkové výši 

0,00 Kč. 

 

Krátkodobé závazky společnosti k 31. 12. 2022 činily: 

• dodavatelé ve výši 5.467,18 Kč 

• nevyplacené mzdy zaměstnancům společnosti za XII/2022 ve výši 250.003,00 Kč 

• nezaplacené sociální a zdravotní pojištění z mezd za XII/2022 ve výši 103.913,00 Kč 

• neuhrazené sražené zálohy na daň z příjmů ze závislé činnosti XII/2022 a neodvedené zákonné 

úrazové pojištění za zaměstnanců, vše ve výši 23.698,00 Kč 

• ostatní závazky – 0,00 Kč 

 

Dohadné účty společnosti k 31. 12. 2022 činily 3.595.996,61 Kč: 

• MAP Trutnovsko II – 1a) –1.414.164,64 Kč 

• MAP Trutnovsko II – 1b) – 565.665,86 Kč 

• SCLLD – 471.178,92 Kč 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

21 

• Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji – Šablony pro NNO – 

1.144.987,19 Kč 

 

Částka bude proplacena na základě podané žádosti o proplacení a v žádosti o průběžnou platbu v roce 

2023. 

Přijaté zálohy v roce 2022 na dotace MAP Trutnovsko II byly ve výši 1.936.363,80 Kč, v roce 2022 bylo 

vyčerpáno: 1 a) přímé náklady 2.993.858,54 Kč; 1 b) nepřímé náklady 1.360.846,55 Kč. 

 

Náklady příštích období k 31. 12. 2022 byly 304,95 Kč. 

Dlouhodobé závazky společnost nemá.  

 

Náklady, výnosy a zisk společnosti. 

 

Náklady společnosti    

Materiál 802.461,27 Kč 

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 165.836,00 Kč 

Opravy a údržba 0,00 Kč 

Dary Ukrajina 740.381,08 Kč 

Náklady na reprezentaci  232.069,30 Kč 

Ostatní služby 894.685,18 Kč 

Mzdové náklady 4.780.106,00 Kč 

Zákonné pojištění 922.353,00 Kč 

Členské příspěvky hrazené z dotací 25.000,00 Kč 

Jiné ostatní náklady 32.961,70 Kč 

Odpisy hm. majetku 18.436,00 Kč 

Celkem 8.614.289,53 Kč 

 

Výnosy podle zdrojů  

Královéhradecký kraj 300.000,00 Kč 

MAP Trutnovsko II 4.354.705,09 Kč 

Olympiáda pro starší a pokročilé 50.000,00 Kč 

SCLLD 1.607.393,39 Kč 

Podpora nezisk. organizací v KHK – Šablony pro NNO 749.047,59 Kč  

Dotace celkem 7.061.146,07 Kč 

Tržby z prodeje služeb – celkem 657.987,00 Kč 

Jiné ostatní výnosy 17.514,90 Kč 

Úroky 13.757,01 Kč 

Ostatní provozní výnosy – Ukrajina 740.381,08 Kč 

Neinvestiční příspěvky 87.300,00 Kč 

Výnosy celkem 8.578.086,06 Kč 

 

 

V roce 2022 měla Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. ztrátu ve výši 36.203,47 Kč.  

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

22 

 

Obecně prospěšná společnost vykonávala v roce 2022 hlavní činnost a doplňkovou činnost. 

 

Obecně prospěšná společnost nemá zřízené žádné fondy. 

 

Náklady na mzdu ředitele a odměny členům správní rady a členům dozorčí rady: 

V roce 2022 byly náklady mzdu ředitele 38.104,65 Kč. Náklady na odměny členům správní rady a 

členům dozorčí rady nebyly žádné. 

 

Informace o změnách zakládací listiny a změnách ve složení řídících orgánů 

Správní rada na svém zasedání shledala znění zakládací listiny za dostačující a vyvážené a není důvod 

ji jakkoliv měnit.  

 

Výrok auditora k roční účetní závěrce – příloha výroční zprávy č. 4 

Audit hospodaření za rok 2022 provedla firma ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o. 

 

Účetní závěrka (§21, odst. 4 ZÚ) – viz přílohy: 

• č. 1 – Rozvaha 

• č. 2 – Výkaz zisku a ztrát 

• č. 3 – Příloha k účetní závěrce 

 

Komentář: 

Náklady na spotřebu materiálu zahrnovaly nákup telefonu, monitoru, 3x stan rozkládací, tiskárna, 

2x notebook, úklidové a kancelářské potřeby, vybavení kanceláře, materiálu pro zajištění akcí. 

K 31. 12. 2022 byl vyřazen notebook – 25.736,- Kč.  

 

Společnost si pronajímá automobil. Podle smlouvy si náklady na pohonné hmoty a servis mimo 

smlouvu hradí společnost samostatně. Pohonné hmoty jsou v kapitole Spotřeba ostatních 

neskladovatelných dodávek. Náklady na reprezentaci obsahují náklady na občerstvení pro sněmy, 

konference, školení.  

 

Ostatní služby obsahují položky spojené s aktivitami MAS, např. licence pro IT, poštovné, telefon, 

poplatky BÚ, servis automobilu nad rámec smlouvy, správa webových stránek a IT v kanceláři, 

zajištění propagačního materiálu a občerstvení pro akce MAS, organizace akcí MAS, činnosti spojené 

s tvorbou SCLLD, služby spojené s pracemi pro Společenství obcí Podkrkonoší, Svazek obcí Jestřebí 

hory a přípravou grantů; náklady spojené s účetnictvím, koordinací projektů, auditem za rok 2021 a 

2022, servisu obcím, MŠ a ZŠ v oblasti GDPR, účastí na konferencích v ČR a SR a školeních apod. 

 

Do kapitoly ostatní služby patří i nájemné, které zahrnuje pronájem hlavní kanceláře. Součástí 

nájemní smlouvy je pronájmu nebytových prostor a veškeré energie (teplo, světlo a voda), přístup 

k internetu.  

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

23 

Mzdové náklady v roce 2022 byly hrazeny z části z dotačních prostředků, které MAS získala na 

realizaci projektů a z části z vlastních prostředků. Pro obecně prospěšnou společnost v průběhu roku 

2022 pracovali tito zaměstnanci:  

• Jan Balcar (1,0 úvazku – ředitel, hlavní manažer MAP Trutnovsko II a vedoucí zaměstnanec 

pro SCLLD) 

• Kateřina Valdová (0,8 úvazku – manažerka SCLLD, pověřenkyně GDPR) 

• Ludmila Bártová (1,0 úvazku – hospodářka MAS) 

• Daniela Müllerová (1,0 úvazku – manažerka MAS pro tvorbu SCLLD) 

• Hana Bryknarová (1,0 úvazku – manažerka MAS pro tvorbu SCLLD) 

• Petr Záliš (0,9 úvazku – metodik a analytik projektu MAP Trutnovsko II) 

• Barbora Procházková (0,5 úvazek – administrativní pracovník projektu MAP Trutnovsko II) 

• Karel Turek (0,5 úvazku – Odborný konzultant pro analýzy a strategie MAP Trutnovsko II) 

 

Ostatní náklady v této kapitole jsou dohody o provedení práce pro osoby, které pracují pro 

Společenství obcí Podkrkonoší a Svazek obcí Jestřebí hory nebo externě pracují na realizaci projektů. 

Součástí kapitoly zákonné sociální pojištění jsou odvody z mezd.  

 

Ostatní daně a poplatky jsou náklady na pojištění zaměstnanců.  

 

Členské příspěvky daňově neuznatelné je členský příspěvek do KS a NS MAS ČR. 

 

Část výnosů Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. byla tvořena z prodeje obecně 

prospěšných služeb – činnost pro Svazek obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší, 

Celostátní síť pro venkov, MŠ a ZŠ a jiné subjekty. 

Od roku 2019 naše společnost zajišťuje služby v oblasti GDPR pro obce, MŠ a ZŠ. Tato činnost je 

vedena jako vedlejší, neboli doplňková. Společnost je zaregistrována na živnostenském úřadě 

v Trutnově.  

 

Zásadní složkou ve výnosech jsou dotace. V roce 2022 byly realizovány klíčové projekty MAP 

Trutnovsko II (MŠMT), SCLLD (MMR ČR) a Podpora neziskových organizací v Královéhradeckém kraji 

(Šablony pro NNO). Prostřednictvím Královéhradeckého kraje byly získány prostředky na 

dofinancování aktivit MAS a neuznatelných nákladů a projekt Olympiáda pro starší a dříve narozené.  

 

Neinvestiční příspěvek na činnost se vybírá od partnerů; má sloužit dle partnerské smlouvy na 

zajištění servisu pro partnery a dofinancování podílů do projektů. Výše příspěvku je vždy schválena 

sněmem MAS. Pro rok 2022 byl schválen sněmem 23. 6. 2021. Pro rok 2023 byl schválen sněmem 

28. 4. 2022. 

 

Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost nevyvíjela žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nových postupů nebo technologií. 

 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí a pracovně-právních vztazích 

Společnost dbá při výkonu svých aktivit na ochranu životního prostředí, využívá recyklovaný papír, 

ekologicky třídí odpad. Zaměstnanci společnosti se pravidelně účastní školení a jiných forem 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

24 

vzdělávání. Je vyhledáváno vzdělávání, které je hrazeno z jiných zdrojů a náklady na dopravu a 

ubytování hradí MAS. Přímé náklady na vzdělávání zaměstnanců v roce 2022 nebyly. 

 

Informace o existenci organizační složky v zahraničí  

Společnost neměla k 31. 12. 2022 žádnou zahraniční složku ani žádnou pobočku v tuzemsku. Veškerá 

činnost byla soustředěna v sídle společnosti a regionech České republiky. 

 

Informace o významných skutečnostech po dni uzávěrky 

Po dni uzávěrky nenastaly žádné významné skutečnosti. 

 

Informace o činnosti, vývoji a výkonnosti a předpokládaném vývoji 

Posláním společnosti je přispívat k rozvoji regionu dle statutu. 

 

Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 

Společnost nevlastní akcie ani jiné podíly. 

 
Informace o činnosti, které byly vyvíjeny v souvislosti s COVID-19 

Společnost od března 2020 reagovala na opatření vyhlášené vládou ČR. Nejprve zavedla tzv. hybridní 

pracovní dobu, tj. kombinace pobytu na pracovišti a home office. Následně MAS pro zaměstnance a 

účastníky akcí nakoupila ochranné štíty, desinfekci, roušky, respirátory a testy. Na webových 

stránkách zveřejňovala aktuality pro školy a obce.  

 
 

8 Prezentace 
MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s., byla založena v roce 2006, resp. 2007 a za celou existenci se 

podařilo vybudovat fungující propagační síť, která dopomohla tomu, že se MAS v regionu a kraji 

výrazně zviditelnila. K tomu rovněž přispívají konkrétní aktivity, které v regionu pořádáme. 

 

8.1 Propagace  
Důležitou součástí fungování MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s., je informování o činnosti 

organizace. Tiskové zprávy vytváří pověřený pracovník, který zajišťuje jejich distribuci do médií a v 

rámci vytvořené databáze formou mailové rozesílky. 

Vhodnými mediálními prostředky pro tento účel jsou především: 

• zpravodaje zakladatelů MAS – Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší 

• místní (obecní) zpravodaje 

• internetové stránky jednotlivých partnerů MAS, zakladatelů o.p.s. a samozřejmě vlastní 

stránky MAS, www stránky ostatních MAS a organizací s nimi spojených (Národní síť MAS, 

Krajské sdružení MAS atd.) 

• úřední desky v obcích na území MAS 

• stránky na sociální síti Facebook 

• pravidelně aktualizovaný YouTube kanál MAS 

• účast na akcích týkajících se problematiky rozvoje venkova 

• média – tisk, www portály, rádia, televize… 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

25 

 

Příjemci dotací z programu LEADER a SCLLD pak propagují MAS díky povinné i nepovinné publicitě 

vztahující se k realizovanému projektu.  

 

8.2 Informační toky 
Konkrétními nositeli propagace pak jsou: 

 

Webové stránky 

MAS má moderní webové stránky, na kterých se zájemci mohou dozvědět veškeré informace o její 

činnosti. Ty jsou aktualizovány dle nutnosti, mnohdy i několikrát denně. V případě vyhlášení výzev 

a výběru projektů jsou aktualizovány dle potřeby tak, aby mohli potenciální předkladatelé projektů 

získávat aktuální informace. Všechny relevantní materiály jsou zároveň rozesílány do mailových 

schránek zájemců z řad partnerů, spolupracovníků i ostatní veřejnosti. 

 

• www.kjh.cz 

• webové stránky zakladatelů (www.jestrebihory.net, www.podkrkonosi.info) 

• weby jednotlivých obcí a partnerů MAS 

Aktualizace stránek provádí pověřený pracovník prostřednictvím webmasterů. 

 

Tištěná média 

• Krkonošský deník 

• Úpické noviny 

• jednotlivé obecní a městské zpravodaje 

 

Audio a video 

Videa mapující jednotlivé projekty a akce MAS jsou zveřejněna na stránkách MAS www.kjh.cz a nově 

také na průběžně aktualizovaném přehledu videoreportáží na našem YouTube kanálu 

https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/featured. Některá videa lze najít 

na www.televize-js.cz. Reportáže z našich akcí se občas objevují ve vysílání regionálních televizních 

stanic. V oblasti audia se občas objeví pozvánky nebo reportáže z akcí ve vysílání Českého rozhlasu 

Hradec Králové, Rádia Blaník či Hitrádia. 

 

PR akce pro veřejnost  

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. podporuje akce svých partnerů, a to nejen v 

rámci propagace metody LEADER. Podpora akcí v regionu má zároveň deklarovat spolupráci a 

partnerství se subjekty.  

Námi podporovanou akcí je například letní běh na běžkách v Havlovicích, pomáháme 

s výrobou a tiskem plakátů. Jednou z našich „vlajkových lodí“ je Olympiáda pro starší a dříve 

narozené, kterou ve Všesportovním areálu v Havlovicích pořádáme každoročně začátkem září 

společně s TJ Sokol Havlovice. Pod naším patronátem probíhá každoročně také Podkrkonošská 

Sněženka, přehlídka uměleckých aktivit školáků ze Společenství obcí Podkrkonoší. Výsledné práce 

byly prezentovány i na YouTube kanálu MAS KJH. Další tradiční akcí MAS prezentovanou i v médiích 

je Vlajka pro Tibet nebo preventivní akce Senioři, nedejte se! 

http://www.kjh.cz/
http://www.jestrebihory.net/
http://www.podkrkonosi.info/
http://www.kjh.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCu251TKOs0U13ckD93JVdMQ/featured
http://www.televize-js.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

26 

 

9 Vize MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. do budoucnosti 
 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. má pestrou činnost, která se opírá o 4 základní pilíře: 

 

1. Realizace Strategie komunitně vedeného místní rozvoje 

Od vzniku v roce 2007 je MAS úspěšná v realizaci tohoto projektu prostředků. V současném období je 

zajištěno financování do poloviny roku 2023 a na to období bude navazovat další v letech 2021–2027. 

MAS pracuje na přípravách. 

 

2. Místní akční plán Trutnovsko II a III 

Od roku 2018 je realizován MAP II, jehož konec je nastavený k 31. 12. 2022. V únoru 2022 byla 

podána žádost o navazující projekt MAP III, následně byla schválena a od 1. 1. 2023 se realizuje. 

Konec je plánován na 30. 11. 2023. O navazujícím projektu MAP IV se zatím jedná. 

 

3. Menší projekty 

MAS je úspěšným menších projektů, na které dlouhodobě získává prostředky ze zdrojů MŠMT ČR, 

Královéhradeckého kraje, Celostátní sítě pro venkov apod. Jsou to především tematické akce, které 

inspirují partnery MAS a iniciují nové aktivity v regionu. 

 

4. Služby pro region 

MAS od vzniku v roce 2007 provozuje Centrum sdílených služeb a dělá servis zakladatelům 

společnosti Svazku obcí Jestřebí hory a Společenství obcí Podkrkonoší. Od roku 2019 zajišťuje služby v 

oblasti GDPR pro obce a jimi zřízené MŠ a ZŠ. Všechny tyto služby mají dlouhodobý charakter. 

 

V současné době monitorujeme další možnosti v nabídce služeb pro region a další dotační příležitosti. 

Zapojení se bude odvíjet od pravidel, která stanoví jednotlivá ministerstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

27 

10 Prezentace vybraných aktivit  
 

10.1 Děti a IT hrozby 
Partneři: MAP Trutnovsko II 

jaro 2022 

 

Dobrý sluha, ale zlý pán. Rčení známé v 

souvislosti s ohněm lze vztáhnout i na internet, 

kde čelí mnoha rizikovým faktorům naše děti. Ví 

o tom i naše MAS, která je nositelem projektu na 

podporu vzdělávání Místní akční plán (MAP) 

Trutnovsko II. Ve snaze eliminovat v regionu výše 

uvedená nebezpečí jsme v rámci MAP 

zorganizovali cyklus preventivních setkání s rodiči 

školáků, učiteli a dalšími zájemci. Workshopy 

věnované dětem a IT hrozbám se konaly na 

základních školách v Radvanicích, Batňovicích, Úpici nebo v prostorách Mateřské školy Trutnov, 

Novodvorská. Podle zkušeného policejního preventisty Lukáše Vincence, který semináře vedl, je třeba 

preventivně působit už na rodiče 

předškoláčků. „Je třeba s dětmi v 

tomto prostředí být, nerezignovat 

na kyberprostor. Na sociálních 

sítích číhá spousta internetových 

predátorů a je určitě dobré děti 

před nimi chránit,“ zdůraznil Lukáš 

Vincenc. Podobná setkání mají 

velký preventivní účinek a v regionu 

přispívají k rozvoji kvalitního 

inkluzivního vzdělávání.  

 

 

10.2 Vlajka pro Tibet 
PARTNEŘI: Městské gymnázium a Střední odborná škola Úpice, Studentský parlament MAS 

březen 2022  

 

V Úpici proběhlo po dvouleté pauze setkání Vlajka pro Tibet. Hudebně – meditační večer uspořádala 

v úterý 15. března 2022 Místní akční skupina Království – Jestřebí hory ve spolupráci se Studentským 

parlamentem a Městským gymnáziem a SOŠ Úpice. Zasedací místnost MAS byla plná, dorazilo 30 lidí. 

Hlavní host večera Walter Erber předvedl přítomným hru na tibetské mísy a vysvětlil jejich pozitivní 

vliv na tělo i duši člověka. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

28 

Ředitel hostitelské MAS Jan Balcar v úvodu přiblížil historii pořádání tibetských večerů v Úpici, 

která sahá až do devadesátých let. U zrodu těchto akcí stál Oldřich Šlégr, na nějž později navázal jeho 

syn Matěj. Účastníci úterního setkání se přesvědčili, že prostřednictvím tibetských mís lze i léčit. 

„Tyto mísy jsou vyrobeny ze slitiny sedmi 

kovů. Vlivem jejich zvuku a vibrací 

dokážeme harmonizovat čakry člověka, 

zbavit ho bolesti hlavy a dalších 

zdravotních problémů,“ vysvětlil známý 

hudebník a masér z Náchoda Walter 

Erber.   

Místnost, která letošní setkání 

hostila, byla vyzdobena originálními 

tibetskými modlitebními praporky. „Lidé si 

je dříve v Tibetu malovali ručně, od 

patnáctého století už uměli vyrábět razítka. Praporky se umisťují na vrcholky kopců a další větrná 

místa, energie a poselství v duchu léčitelství nebo pohody se díky nim pak nese do kraje. Jednotlivé 

barvy symbolizují nebe, oheň, zemi či železo. Na praporcích jsou modlitby i mantry,“ přiblížil Jiří 

Peterka, který v Úpici pořádá harmonický hudební festival netradičních nástrojů Kouzlo zvuku. 

Během večera se také podával tibetský čaj, o který byl velký zájem. „Základem tohoto nápoje 

je kvalitní černý čaj, dále mléko s cukrem a indická směs koření garam masala obsahující zázvor, 

kardamon nebo pepř. Tyto ingredience tělo zaručené prohřejí,“ prozradila dlouholetá 

spoluorganizátorka těchto setkání Petra 

Nývltová, která tibetský čaj uvařila. Účastníci 

akce mohli také ochutnat tenké placky 

vyrobené z čočkové mouky. 

Někteří zájemci z řad návštěvníků využili 

Erberových léčitelských schopností, svěřili se 

do jeho rukou, a nakonec pocítili úlevu. 

Vyslechli přitom i zajímavé příběhy. „Měl jsem 

jednou hrát v divadle trojroli, a přitom se mi 

totálně zablokovala záda. Odvezli mě proto za 

Walterem, který mě dal dohromady 

prostřednictvím léčebné metody su jok. A divadelní představení bylo zachráněno,“ vyprávěl s 

úsměvem Jiří Peterka. Akce Vlajka pro Tibet vznikla jako připomínka velkého povstání tibetského lidu 

10. března 1959, následné čínské okupace Tibetu a porušování lidských práv v této asijské zemi. 

Letošní úpický večer si účastníci velmi pochvalovali a už nyní se těší na ten příští. 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

29 

10.3 Jan Balcar vyrazil s další pomocí na ukrajinské hranice 
PARTNEŘI: obce z území MAS 

březen 2022 

 

Prakticky ihned po vpádu ruských vojsk na Ukrajinu se v naší zemi 

spustila velká vlna solidarity. Místní akční skupina Království – 

Jestřebí hory, o.p.s. zareagovala mezi prvními. Brzy zřídila 

transparentní účet, na který dárci poslali více než 750 tisíc korun. Za 

vybrané peníze se nakoupily zdravotnické potřeby nebo ochranné 

pomůcky pro zdravotníky ve válečných oblastech. Organizovaly se 

materiální sbírky a pomáhalo se také uprchlíkům z Ukrajiny. 

Poslední várku materiální pomoci nedávno odvezl ředitel místní 

akční skupiny Jan Balcar dodávkou obce Libňatov k ukrajinským 

hranicím. „Ve slovenské obci Víťaz jsme auto doplnili potravinami, 

hygienickým a zdravotnickým materiálem. Celou zásilku jsem pak 

převezl do Trhoviště. Zde si materiál převzali naši ukrajinští přátelé, 

kteří vše převezli přes hranici do Něvického. Část humanitární 

pomoci následně dostali uprchlíci na západní Ukrajině, zbytek šel do nejpostiženějších míst, na frontu 

na východě Ukrajiny,“ prozradil Jan Balcar, ředitel MAS Království – Jestřebí hory.  

Ukrajinští partneři si pomoci přátel z 

Podkrkonoší velmi cení. „Moc děkujeme 

lidem v České republice, hlavně Janu 

Balcarovi. Potřebnou pomoc jsme už 

odeslali do válečných oblastí,“ ocenil 

dodávku materiální pomoci Mychail Laba, 

poslanec Národní rady Ukrajiny. Na 

organizování pomoci obětem ruské agrese 

se podíleli všichni lidé z MAS Království – 

Jestřebí hory. „Chtěl bych všem kolegům 

poděkovat. Každý měl svůj úkol, bez této 

obětavé party by nebylo možné zmiňované 

aktivity zrealizovat,“ uzavírá Jan Balcar. 

 

10.4 Podkrkonošská sněženka 2022 
PARTNEŘI: Společenství obcí Podkrkonoší 

květen 2022 

 

Poslední pátek v květnu 27. 5. 2022 odstartoval tradiční setkání pro děti ze sedmi základních škol, 

které pořádá Společenství obcí Podkrkonoší (SOP) v areálu autokempu Svatá Kateřina v Chotěvicích. 

Děti letos svou návštěvou povzbudil vzácný host Michail Laba, poslanec Národní rady Ukrajiny a 

bývalý starosta obce Nevitské, kterého doprovodil další ukrajinský činovník Vasyl Katrynets. 

Zpestřením letošního 14. ročníku Podkrkonošské Sněženky a zábavou pro děti i přítomné dospělé 

bylo kouzelnické vystoupení. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

30 

V devět hodin děti přivítal předseda Společenství obcí Podkrkonoší Petr Hrubý, který děti i 

jejich pedagogický doprovod seznámil s pestrým kouzelnickým programem. 

Dětská radost, spousta smíchu 

a pěkný zážitek provázel děti letošním 

ročníkem. Děti měly možnost zapojit se 

do vtipného kouzelnického 

představení. Odvážní asistenti 

pozorovali kouzelníka zblízka. 

Asistentka Simona pomohla s 

vykouzlením živé holubice, Vašek 

předvedl čáry s ubrouskem, Honza 

nechal zmizet vodu a poslední 

asistentka Ema vykouzlila z bílého a 

zeleného ubrousku klobouk. Pro 

všechny bylo připraveno malování obří omalovánky. Vše probíhalo pod dozorem těch nejzkušenějších 

malých pomocníků, kteří dohlíželi na bezpečný a plynulý chod. Ti byli odměněni balonkovým 

zvířátkem.  

Ještě před tím, než se děti rozprchly ven z klubovny, zaznělo několik milých slov od ředitele 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. Jana Balcara. „Podkrkonošská Sněženka je 

jednou z našich oblíbených akcí, kterou podporujeme. Pro děti, paní učitelky i starosty je to příjemné 

zpestření. Zároveň bych chtěl moc poděkovat naší návštěvě z Ukrajiny. Právě dnes si připomínáme 

80. výročí atentátu na zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha. Je důležité si tyto 

události připomínat. Čin je označovaný za 

největší událost evropského domácího 

odboje druhé světové války. Tehdejší boj 

proti nacistickému režimu je podobný 

nynějšímu úsilí Ukrajiny vzdorovat ruské 

agresi“. Pan Michail Laba osobně pozdravil 

malou Kamilu z Charkova, která našla nové 

zázemí v pilníkovské základní škole. 

Připomněl, jak důležité jsou podobné akce, 

kde děti nacházejí klid a inspiraci, popřál 

mnoho zdaru a osobně předal předsedovi 

SOP Petru Hrubému jednu ze dvou kopií obrázku od dětí z Ukrajiny, kterou podepsal ukrajinský 

prezident Volodymyr Zelenskyj. Obrázek bude zdobit Obecní úřad ve Vítězné, zázemí SOP.  Děti po 

kouzelné autogramiádě z rukou pana poslance Michaila Laby, ředitele MAS KJH, o.p.s. Jana Balcara a 

předsedy SOP Petra Hrubého převzaly pěkné dárky – zvonek na jízdní kolo s logem SOP a dobroty ke 

svačině. 

„Sešlo se nám tady více než 120 dětí. Počasí bylo ideální, kouzelnická zábava vtáhla do děje i 

paní učitelky, celé dopoledne se neslo v přátelské atmosféře. Letošní Sněženka byla opravdu 

povedená," komentoval na závěr celou akci předseda SOP Petr Hrubý. 

 

 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

31 

10.5 Tvořivá dílna Studentského parlamentu v Havlovicích 
PARTNEŘI: Havlovický svaz malého fotbalu, z. s., Studentský parlament MAS 
červen 2022 
 

Jubilejní 45. ročník Havlovického poháru (HAPO) v kopané 

nabídl zajímavý program i pro rodiny s dětmi. V moderním 

sportovním areálu v Havlovicích se o malé návštěvníky postarala 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. Tvořivá 

dílna Studentského parlamentu přilákala do nového stánku MAS 

na dvě stovky dětí. 

Zájem o malování na textilní tašky nebo na kamínky byl 

velký. „Jsme rádi, že rodiny s dětmi dorazily. Tatínkové mohli v 

klidu sledovat fotbal a malí kumštýři dostali velký prostor k 

umělecké seberealizaci,“ pochvaloval si ředitel MAS Království – 

Jestřebí hory Jan Balcar.  Tvoření podbarvily dětské písně a kdo 

chtěl, mohl si domů odnést i nafouknutý balónek s logem MAS. 

Ve stánku místní akční skupiny pozdravily přítomné známé 

tváře, za všechny můžeme jmenovat našeho basketbalového 

reprezentanta Patrika Audu. „Je to tu fajn, podobné aktivity rozhodně vítám. U dětí rozvíjejí 

představivost i kreativitu,“ ocenila nápadité výtvory dětí ředitelka Mateřské školy Úpice Jitřenka 

Zvelebilová, která do Havlovic dorazila s 

vnučkami. Správné fungování tvořivé dílny 

zajistili všichni zaměstnanci MAS i naše 

úžasné kolegyně – Věra Klementová, 

Veronika Davidová a Tereza Kopecká. 

HAPO 2022 lze celkově hodnotit jako 

povedené. Pořadatelům přálo počasí, 

havlovičtí fotbalisté prestižní turnaj po 

dlouhých devatenácti letech vyhráli a 

velkým pozitivem je také skutečnost, že do 

areálu nemusela spěchat sanitka. Bohatý 

doprovodný program nabídl například shazování bonbónů z letadla, ohnivou show, hasičskou vodní 

fontánu s hudebním doprovodem, ohňostroj i závěrečnou diskotéku. 

 

 

10.6 Olympiáda pro starší a dříve narozené 
PARTNEŘI: TJ Sokol Havlovice, Obec Havlovice, Studentský parlament MAS 

září 2022 

 

Tři stovky účastníků, čtyři soutěžní disciplíny, dobrá nálada i nově navázaná přátelství. 14. ročník 

Olympiády pro starší a dříve narozené se zkrátka vydařil. Oblíbenou akci znovu hostil všesportovní 

areál v Havlovicích. Sportovně – společenské setkání tradičně uspořádaly Místní akční skupina 

Království – Jestřebí hory, o.p.s. a Tělovýchovná jednota Sokol Havlovice. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

32 

Pořadatelé jako každoročně zajistili svozové autobusy. Do dějiště Olympiády dorazili 

sportovci narození v roce 1957 a starší. Přijeli z Havlovic, Úpice, Rtyně v Podkrkonoší, Pilníkova, 

Trutnova, Chotěvic, Dolní Olešnice, 

Hajnice, Vítězné, Batňovic, Malých a 

Velkých Svatoňovic, Libňatova, 

Suchovršic, Mezilečí, Radvanic, Starých 

Buků, Hronova, Kocbeří i Markoušovic. 

Reprezentanty svých měst a obcí na 

místě podpořila řada starostů. Soutěžilo 

se v minigolfu, hodu míčkem, skoku 

dalekém a vrhu paličkou nebo válečkem 

na cíl. 

Po úvodních proslovech zněla 

havlovickým areálem česká hymna. Pak 

už se začalo sportovat, a k vidění byly úctyhodné výkony! „Jsem tu poprvé, je to povedená akce. 

Skočil jsem skoro dva a půl metru do dálky, ale píchlo mně ve svalu,“ hodnotil s úsměvem svou 

premiéru na Olympiádě Štefan Anděl z Dolní Olešnice. V Havlovicích dokonce padaly rekordy, domácí 

olympionik Jiří Drejsl hodil míčkem do vzdálenosti 40 metrů. „Je to výborné, jezdíme sem už čtrnáct 

let, vždy jsme spokojení,“ pochválila pořadatele devětaosmdesátiletá Jiřina Řeháková z Hajnice. 

Nejstaršími účastníky byli tentokrát Marta Libotovská (rok narození 1927) a Alexander Žemlička 

(1932), oba dorazili z úpického Senior domu Beránek. 

Do sportování pod pomyslnými pěti kruhy se zapojil i Miloslav Tohola ze spolupořádající TJ 

Sokol Havlovice, ve skoku dalekém zapsal výborných 370 centimetrů. „Účastníci byli natěšení, užívali 

si to. Chtěl bych poděkovat za pomoc při organizaci havlovické škole, úpickému gymnáziu i našemu 

cyklistickému oddílu Šlapeto za zajištění tradičního občerstvení,“ nešetřil chválou Tohola.   

Početné zastoupení mělo na Olympiádě jako 

každý rok město Pilníkov. „Skutečně není 

důležité zvítězit, ale zúčastnit se. Trénovali 

jsme a přineslo to ovoce, zvládli jsme akci bez 

újmy na zdraví. Užili jsme si to, ani počasí nás 

nezlomilo,“ hodnotil trenér, roztleskávač a 

masér veselé pilníkovské party, starosta 

města Josef Červený. Moderátorem setkání 

byl opět ředitel MAS Království – Jestřebí 

hory Jan Balcar. Přítomné mimo jiné pozval 

na preventivní divadelní představení „Senioři, 

nedejte se!“, které místní akční skupina uspořádá společně s Policií ČR ve středu 26. října 2022 v 

Divadle Aloise Jiráska v Úpici. 

Přestože meteorologové varovali organizátory Olympiády před špatným počasím, hlavní 

program včetně sportovní části se obešel bez deště. Během odpoledního lijáku se všichni schovali 

pod připravené stany. Poté se obloha zase protrhala a mohlo dojít na vyhlášení tomboly a 

doprovodný program, který obstaraly tělocvičné jednoty Sokol z Úpice a Červeného Kostelce. V 

Havlovicích se také prezentovaly společnosti Barta.bike, Hvězdárna Úpice, Frolen, Regionální 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

33 

potravina Královéhradeckého kraje a jsme Fitness Food Menu Úpice. Záštitu nad akcí opět převzal 

radní Královéhradeckého kraje pro zdravotnictví Zdeněk Fink. 

 

 

10.7 Výprava na Nymbursko přinesla inspiraci i rozšíření obzorů 
PARTNEŘI: Celostátní síť pro venkov, SZIF Hradec Králové 

září 2022 

 

Rozvoj venkovského prostoru II. Takový název měla třídenní exkurze pořádaná Celostátní sítí pro 

venkov a Místní akční skupinou (MAS) Království – Jestřebí hory, o.p.s. Výjezd zástupců měst a obcí, 

svazků obcí, podnikatelských subjektů či neziskových organizací z Královéhradeckého kraje byl 

zaměřen na příklady dobré praxe podpořené v rámci Programu rozvoje venkova 2014–2020 (PRV) a 

na přípravu nového programového období 

Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky 2021–2027. 

Prvním cílem dvaadvaceti 

účastníků exkurze se staly Mcely, 

konkrétně podnik Školky Kalvoda. Majitel 

firmy Jiří Novák pokračuje v rodinné tradici 

školkařství po svém dědečkovi. „S využitím 

dotačních prostředků pořídil úsporné 

technické i technologické vybavení pro 

udržitelné a moderní hospodaření šetrné k 

životnímu prostředí, půdě i vypěstovaným stromkům a keřům,“ ocenila přístup mcelského ovocnáře 

Miroslava Stárková, krajský koordinátor Celostátní sítě pro venkov.  

Program druhého dne výjezdu odstartovala ranní návštěva malé rodinné farmy Severových v 

Podlužanech, která si díky podpoře skrze PRV mohla koupit rozmetadlo hnojiv nebo mini rypadlo. 

„Fascinují mě stroje, jsem proto rád, že jsme si mohli moderní zemědělskou techniku nejen v této 

farmě doslova osahat,“ neskrýval svou 

spokojenost Zdeněk Vít z Libňatova, 

dobrovolný hasič a řemeslník v jedné osobě. 

„Pro mě byla asi nejpřínosnější návštěva 

radnice v Rožďalovicích, kde jsem se mohl 

blíže seznámit s prací starosty města Petra 

Kapala,“ prozradil další účastník exkurze, 

starosta Vítězné Petr Hrubý. Rožďalovický 

starosta svým hostům ukázal i místní školu, 

kde se za podpory PRV podařilo mimo jiné 

opravit šatny. Následoval oběd a přesun do 

kanceláře hostitelské Místní akční skupiny SVATOJIŘSKÝ LES, z.s., kde se výprava dozvěděla o 

zaměření činnosti této aktivní MAS a pomohla s přípravou stánků na blížící se akci „Poznejte náš 

venkov“. Součástí nabitého programu byl i komentovaný výšlap do terénu za pozemkovými úpravami 

podpořenými desítkami milionů korun rovněž z Programu rozvoje venkova 2014–2020. 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

 
 

34 

Vydařenou poznávací cestu zakončila návštěva Dvoru Havransko v Křinci, který je držitelem 

zlaté medaile v programu Asociace soukromého zemědělství ČR „Pestrá krajina“. Rodinná farma 

Procházkových s více než stoletou tradicí si díky evropské dotační podpoře mohla koupit lis na velké 

kulaté balíky sena či slámy nebo opravit střechu objektů pro skot. „Byl to zajímavý výjezd přinášející 

spoustu nových poznatků. Dobrou volbou byl výběr této středočeské oblasti. Zemědělcům fandím, v 

dnešní době to nemají lehké,“ zhodnotil starosta Pilníkova Josef Červený, který se podle svých slov už 

teď těší na další exkurzi. 

Hlavním cílem Programu rozvoje venkova 2014–2020 je obnova, zachování a zlepšení 

ekosystémů závislých na zemědělství. PRV také podporuje diverzifikaci ekonomických aktivit ve 

venkovském prostoru s cílem vytvářet nová pracovní místa a zvýšit hospodářský rozvoj. 

 

 

 

 

 

11 Schválení Výroční zprávy za rok 2022 
Schváleno správní radou Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. ……………. v Úpici. 

 

Zpracovali:  

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

Daniela Müllerová 

Hana Bryknarová 

Mgr. Petr Záliš 

Barbora Procházková 

Ing. Kateřina Matesová Valdová 

Iva Vašatová 

Ludmila Bártová 

 

Předseda správní rady PaedDr. Vladimír Diblík: 

http://www.kjh.cz/

